
 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Jméno studenta: Pačes Josef 

Název práce: Analýza fungování podniku v období krize 

Autor posudku: Ing. Gabriela Trnková, Ph.D. 

Cíl práce: Analyzovat hospodaření společnosti Frentech Aerospace s.r.o. a zhodnotit 

dopady pandemie Covid-19 na hospodaření této společnosti.    

Povinná kritéria hodnocení práce 
Stupeň hodnocení (známka) 

A B C D E F 

Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vymezení cíle a jeho naplnění x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování teoretických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zpracování praktických aspektů tématu x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka a správnost provedené analýzy ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s literaturou x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba a členění práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková a terminologická úroveň x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava a náležitosti práce x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vlastní přínos studenta x ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) ☐ x ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly 

Celková podobnost práce je 40 %. Práce v rámci vlastní kontroly výstupů anti-plagiátorského 

systému nevykazuje žádné závažnější nedostatky. Jsou zde shody okolo 5%, které se však 

týkají zejména obecné struktury účetních výkazů. Domnívám se, že tyto skutečnosti nejsou 

žádným závažným porušením citační etiky. Na původní zdroje je v práci odkazováno.  
 

Dílčí připomínky a náměty: 

Kapitola č. 3 mohla být rozšířena o některé statistické údaje dokumentující základní 

makroekonomické údaje a dále, jsou-li k dispozici, tak i informace o situaci ve sledovaném 

odvětví. V rámci představení podniku bych rovněž uvítala detailněji uvést strukturu produkce, 

aby bylo možné si udělat představu o tom, jaká část je navázána na letecký průmysl. 

Komentáře výsledků FA by bylo vhodné ještě více provázat s informacemi z podniku (pokud 

je možnost), aby si čtenář udělal představu, co např. stálo za poklesem dlouhodobého 

hmotného majetku (jeho odepisování či jiné další skutečnosti?), atd.  



 
 

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky: 

Cílem práce je zhodnocení hospodaření podniku Frentech Aerospace s.r.o. v období krize 

vyvolané pandemií COVID-19. Cíle práce jsou jasně formulovány, rovněž metodika práce je 

vzhledem ke stanoveným cílům adekvátní. Struktura práce je logická. Rešeršní část popisuje 

vhodně metody finanční analýzy a představuje dostatečný teoretický základ pro vypracování 

praktické části. Text je psán velmi srozumitelně, na odborné úrovni, výsledky FA patřičně 

okomentovány. V práci je minimum formálních chyb. Autor pečlivě shrnuje dosažené 

výsledky, z tohoto přehledu jsou patrné slabé a silné stránky podniku. Postrádám však 

formulaci několika konkrétních doporučení ve vazbě na podnik a informaci o konkrétních 

opatřeních v boji s krizí (má-li autor informace k dispozici).  Lze konstatovat, že všechny cíle 

byly splněny. Práci hodnotím známkou A.  
 

Otázky k obhajobě: 

1) Jakých státních programů podnik využil? 

2) Jaká konkrétní opatření v boji s krizí podnik učinil či se chystá učinit? Měla tato skutečnost 

významnější dopad na portfolio produkce?  

3) Jak by autor konkrétně řešil problematiku příliš vysokého ČPK?  

Práci doporučuji k obhajobě. 

Navržená výsledná známka:  A 

 

V Hradci Králové, dne   22. srpna 2022 

  

  
 podpis  
 


